O preço de referência utilizado foi definido através dos LOTES, destacados na planilha 

orçamentária, utilizando-se a Tabela SINAPI, e fazendo a média dos preços consultados 

e dos orçamentos recebidos. 

O valor estimado da referida contratação, por LOTE, é de: 

LOTE 1: R$ 83.726,03 (oitenta e três mil, setecentos e vinte seis reais, três centavos) 

LOTE 2: R$ 509.973,45 (quinhentos e nove mil, novecentos e setenta e três reais, 

quarenta e cinco centavos) 

LOTE 3: R$ 312.069,89 (trezentos e doze mil, sessenta e nove reais, oitenta e nove 

centavos) 

LOTE 4: R$ 2.320.056,92 (dois milhões, trezentos e vinte mil e cinquenta e seis reais e 

noventa e dois centavos) 

LOTE 4A: R$1.135.181,41 (um milhão cento e trinta e cinco mil e cento e oitenta e um 

reais e quarenta e um centavos) 

LOTE 5: R$ 444.168,33 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e sessenta e oito 

reais, trinta e três centavos) 

LOTE 6: R$ 154.844,86 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro 

reais, oitenta e seis centavos) 

LOTE 7: R$ 1.233.002,59 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, dois reais, cinquenta 

e nove centavos) 

LOTE 8: R$ 588.205,24 (quinhentos e oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais, vinte e 

quatro centavos) 

LOTE 9: R$ 719.357,73 (setecentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e sete reais, 

setenta e três centavos) 

LOTE 10: R$ 598.643,01 (quinhentos e noventa e oito mil e seiscentos e quarenta e três 

reais e um centavo) 

LOTE 10A: R$964.239,02 (novecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e nove 

reais e dois centavos) 

LOTE 11: R$ 10.098.405,17 (dez milhões, noventa e oito mil, quatrocentos e cinco reais, 

dezessete centavos) 

LOTE 12: R$ 144.108,82 (cento e quarenta e quatro mil, cento e oito reais, oitenta e dois 

centavos)  

O valor estimado TOTAL da referida contratação é de R$ 19.305.982,46 (dezenove 

milhões, trezentos e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais, quarenta e seis 

centavos). 

14. CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

Para julgamento, será adotado o critério de MENOR PREÇO POR LOTE, observados 

o valor máximo aceitável, as especificações técnicas, parâmetros mínimos de 

desempenho e qualidade e demais condições definidas no Edital.